

【表紙】

【提出書類】	半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の5第1項の表の第1号
【提出先】	近畿財務局長
【提出日】	2025年11月13日
【中間会計期間】	第34期中（自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）
【会社名】	株式会社ウイルテック
【英訳名】	WILLTEC Co.,Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長執行役員 宮城 力
【本店の所在の場所】	大阪市淀川区東三国四丁目3番1号
【電話番号】	(06)6399 - 9088
【事務連絡者氏名】	取締役上席執行役員管理本部長 渡邊 剛
【最寄りの連絡場所】	大阪市淀川区東三国四丁目3番1号
【電話番号】	(06)6399 - 9088
【事務連絡者氏名】	取締役上席執行役員管理本部長 渡邊 剛
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

第一部【企業情報】

第 1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第33期 中間連結会計期間	第34期 中間連結会計期間	第33期
会計期間	自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日	自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日	自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31日
売上高 (百万円)	21,602	21,884	44,578
経常利益 (百万円)	359	244	1,213
親会社株主に帰属する中間(当期)純利益 (百万円)	183	101	710
中間包括利益又は包括利益 (百万円)	178	104	706
純資産額 (百万円)	7,675	8,091	8,076
総資産額 (百万円)	17,320	19,023	18,123
1株当たり中間(当期)純利益 (円)	28.66	15.86	111.55
潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益 (円)	28.65	15.80	111.55
自己資本比率 (%)	44.3	42.5	44.6
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	200	190	1,197
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	503	505	864
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	17	636	63
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高 (百万円)	3,505	4,436	4,497

(注) 当社は中間連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 【事業の内容】

当中間連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

なお、当中間連結会計期間より報告セグメントの区分を変更しております。詳細は、「第 4 経理の状況 1 中間連結財務諸表 注記事項（セグメント情報等）」に記載のとおりであります。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当中間連結会計期間において、新たな事業等のリスクの発生、又は、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

### 2【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当中間連結会計期間の末日現在において判断したものであります。

#### (1) 財政状態の状況

当中間連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末に比べ899百万円増加し19,023百万円（前期末比5.0%増）となりました。これは主に、棚卸資産の増加586百万円及び有形固定資産の増加276百万円によるものであります。

当中間連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末に比べ885百万円増加し10,932百万円（前期末比8.8%増）となりました。これは主に、短期借入金の増加905百万円、未払費用の増加201百万円、長期借入金の減少140百万円及び退職給付に係る負債の減少62百万円によるものであります。

当中間連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末に比べ14百万円増加し8,091百万円（前期末比0.2%増）となりました。これは主に、親会社株主に帰属する中間純利益101百万円及び配当金の支払い1127百万円に伴う利益剰余金の減少26百万円、新株予約権の行使に伴う新株の発行による増加5百万円及び自己株式の処分による増加31百万円によるものであります。この結果、自己資本比率は42.5%（前連結会計年度末は44.6%）となりました。

#### (2) 経営成績の状況

当中間連結会計期間（2025年4月1日～2025年9月30日）における我が国経済は、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果を背景に、景気は緩やかな回復基調にあるものの、長期化する物価上昇や米国の通商政策の影響により、依然として先行き不透明な状況が続いております。

こうした経済情勢の下、当社グループを取り巻く事業環境は、製造業においては、電子部品・半導体の需要が自動車関連を中心に徐々に回復の兆しが見えてきたものの、米国の通商政策の影響もあり本格的な回復には依然として時間を要すると予想されます。加えて、次世代半導体のための設備投資についてもやや一服感を見せる状況となりました。建設業においては、補正予算の効果もあり都市部における大型再開発プロジェクトなどの公共工事も活発に行われております。一方で、2024年4月からの改正労働基準法に基づく時間外労働の上限規制が適用されたことに伴う人材不足や建設資材の上昇への懸念など、注視が必要な状況が続いております。IT業界においては、AI、5Gなど新技術を活用したシステム開発の進展やDX推進など、あらゆる分野において人材需要は旺盛な状況にあります。しかしながら、国内市場における採用競争の激化など、予断を許さない状況が続いております。

このような状況のもと、当社グループでは、グループ長期ビジョン「Future Vision 2035」の達成による継続的な企業成長及び企業価値向上を目指し、事業ポートフォリオの見直しを推進するとともに、各事業における意思決定の迅速化や経営管理の効率化を図ることで、経営成績の確保に努めてまいりました。

その結果、当中間連結会計期間における売上高は21,884百万円（前年同期比1.3%増）、営業利益は161百万円（同32.6%減）、経常利益は244百万円（同32.0%減）、親会社株主に帰属する中間純利益は101百万円（同44.8%減）となりました。

セグメントごとの経営成績（内部売上を含む）は、次のとおりであります。なお、当中間連結会計期間より、報告セグメントを変更しております。当中間連結会計期間の比較・分析は、変更後の区分に基づいております。詳細は、「第4 経理の状況 1 中間連結財務諸表 注記事項（セグメント情報等）」に記載のとおりであります。

#### 〔人財系フィールド〕

当セグメントにおいては、製造請負・派遣事業及び技術者派遣事業を営んでおります。

当中間連結会計期間における売上高は13,199百万円（前年同期比4.0%増）となり、セグメント利益は464百万円（同24.7%増）となりました。連結売上高に占める当セグメントの売上高（内部売上を除く）の比率は60.3%となり、前年同期と比べ1.6ポイント上昇いたしました。

当セグメントにおける事業ごとの経営成績（内部売上を含む）は、次のとおりであります。

#### 製造請負・派遣事業

製造請負・派遣事業においては、製造派遣契約を通じて新規顧客の開拓を進め、当事業の強みである「改善の風土」を活かして製造請負契約へと発展させることで、顧客企業の製品ロス低減や生産効率の向上に寄与してまいります。

当事業においては、情報通信機器分野における主要取引先の生産回復もあり、徐々に回復の兆しが見えてきております。一方で、半導体・電子部品分野においては在庫調整局面が底を打ったものの、米国の通商政策の影響もあり人材需要は低調に推移していることから、引き続き営業力強化に注力し新規顧客の獲得に努めてまいります。

その結果、当中間連結会計期間における売上高は6,181百万円（前年同期比1.7%増）となり、セグメント利益は294百万円（同37.3%増）となりました。連結売上高に占める当事業の売上高（内部売上を除く）の比率は28.2%となり、前年同期と比べ0.1ポイント上昇いたしました。

#### 技術者派遣事業

技術者派遣事業においては、機電・建設・ITといった専門性の高い領域において、当事業の技術者を派遣し、顧客企業の技術開発やDX推進を強力に支援するとともに、充実した教育体制を通じて持続的な高付加価値を提供してまいります。

機電領域においては、慢性的な人材不足に対応すべく、新卒・第二新卒の採用を強化し、配属前の研修など将来を見据えた人材育成に注力しております。また、物価上昇に伴う派遣価格の見直しを積極的に進めたことで、利益率の改善に努めました。

建設領域においては、2024年4月から適用された時間外労働の上限規制や都市部における大型再開発プロジェクトなどで人材ニーズは旺盛な状況にあり、積極的に派遣契約単価の見直しを進めております。一方で、関西エリアでは大阪万博関連プロジェクトの完了による人員配置転換や賃金改定の先行などによるコストの増加があり、一時的に収益を圧迫する状況となりました。

IT領域においては、AIやDX関連のシステム開発やインフラ領域における業界全体において人材不足の慢性化や採用競争が激化するなかで、未経験者や海外人材の採用から育成を強化し早期配属に注力するとともに、経験者を中心とした受託開発案件の獲得に努めてまいります。

その結果、当中間連結会計期間における売上高は7,017百万円（前年同期比6.2%増）となり、セグメント利益は169百万円（同7.5%増）となりました。連結売上高に占める当事業の売上高（内部売上を除く）の比率は32.0%となり、前年同期と比べ1.5ポイント上昇いたしました。

〔モノ・コトづくりフィールド〕

当セグメントにおいては、EMS事業及び社会サポート事業を営んでおります。

当中間連結会計期間における売上高は8,676百万円（前年同期比2.4%減）となり、セグメント損失は145百万円（前年同期は13百万円のセグメント損失）となりました。連結売上高に占める当セグメントの売上高（内部売上を除く）の比率は39.5%となり、前年同期と比べ1.5ポイント低下いたしました。

当セグメントにおける事業ごとの経営成績（内部売上を含む）は、次のとおりであります。

EMS事業

EMS事業においては、製品の「設計」から「保守」に至るまでの全工程を「国内一気通貫」で担うEMS体制を構築するとともに、生産体制を大きく強化し、高品質な国内製造サービスを提供してまいります。

電子部品の製造・販売においては、工場機能の再編に伴う稼働率の低下により一時的に収益を圧迫する状況となりました。一方で、照明器具の製造・販売においては、物価上昇に伴い住宅用照明器具の個人消費が伸び悩むなか、特殊照明商品等の非住宅用照明器具が伸長したことに加え、前年度から後ろ倒しになっていた工事案件の取り込みなどに注力してまいりました。

その結果、当中間連結会計期間における売上高は7,506百万円（前年同期比5.6%減）となり、セグメント損失は189百万円（前年同期は94百万円のセグメント利益）となりました。連結売上高に占める当事業の売上高（内部売上を除く）の比率は34.3%となり、前年同期と比べ2.5ポイント低下いたしました。

社会サポート事業

社会サポート事業においては、世の中の社会課題を事業機会と捉え、当社グループが持つ強みを生かせる、社会インフラ、雇用サポート及びサーキュラーエコノミーの3つの分野で事業を展開し、これまでの安定的なサービス提供に加え、社会のニーズに応える新規事業の創出・育成を通じてサポート領域を拡大してまいります。

社会インフラ分野においては、再生可能エネルギー関連の保守メンテナンスサービスを提供しており、国内市場の拡大を背景とした設備投資需要が高まるなか、新規受注案件が増加いたしました。

雇用サポート分野においては、これまで派遣事業で培ったノウハウを活かしたサービスを展開し、サーキュラーエコノミー分野においては、資源の効率的な利用とロスの削減を目指し、持続可能な社会の実現に寄与するサービスを展開しております。

当事業においては、社会環境の変化に合わせて、新たなサービス価値の創出及び最大化を図り、事業領域の拡大に注力してまいります。

その結果、当中間連結会計期間における売上高は1,169百万円（前年同期比25.3%増）となり、セグメント利益は43百万円（前年同期は108百万円のセグメント損失）となりました。連結売上高に占める当事業の売上高（内部売上を除く）の比率は5.2%となり、前年同期と比べ1.0ポイント上昇いたしました。

〔その他〕

報告セグメントに含まれない事業として、障がい者支援事業及び海外事業を営んでおります。当中間連結会計期間における売上高は174百万円（前年同期比5.4%減）となり、セグメント損失は11百万円（前年同期は7百万円のセグメント損失）となりました。連結売上高に占める当事業の売上高（内部売上を除く）の比率は0.2%となり、前年同期と比べ0.1ポイント上昇いたしました。

セグメント	売上高		前年同期比増減	
	前中間 連結会計期間	当中間 連結会計期間	金額	増減率
人財系フィールド	百万円 12,687	百万円 13,199	百万円 511	% 4.0
製造請負・派遣事業	6,079	6,181	102	1.7
技術者派遣事業	6,607	7,017	409	6.2
モノ・コトづくりフィールド	8,885	8,676	209	2.4
E M S 事業	7,952	7,506	445	5.6
社会サポート事業	933	1,169	236	25.3
その他（注）1	184	174	10	5.4
調整額（注）2	155	165	10	
計	21,602	21,884	281	1.3

（注）１．「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、障がい者支援事業及び海外事業を含んでおります。

２．調整額は、セグメント間取引であります。

(3) キャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ60百万円減少し4,436百万円（前期末比1.3%減）となりました。

当中間連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とその要因は、次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により使用した資金は190百万円（前年同期は200百万円の支出）となりました。これは主に、税金等調整前中間純利益237百万円、減価償却費126百万円、のれん償却額22百万円、賞与引当金の増加額30百万円、株主優待引当金の増加額16百万円、売上債権の増加額82百万円、未払費用の増加額201百万円及び預り金の増加額42百万円の増加要因があった一方で、退職給付に係る負債の減少額62百万円、棚卸資産の減少額586百万円、未払消費税等の減少額115百万円及び法人税等の支払額190百万円の減少要因があったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動により使用した資金は505百万円（前年同期は503百万円の使用）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出414百万円及び無形固定資産の取得による支出87百万円の減少要因があったことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により調達した資金は636百万円（前年同期は17百万円の使用）となりました。これは主に、短期借入金の増加額900百万円の増加要因があった一方で、長期借入金の返済による支出135百万円及び配当金の支払額127百万円の減少要因があったことによるものであります。

(4) 経営方針・経営戦略等

当中間連結会計期間において、当社グループが定めている経営方針・経営戦略等について重要な変更はありません。

(5) 優先的に対処すべき事業上及び財務上の課題

当中間連結会計期間において、当社グループが優先的に対処すべき事業上及び財務上の課題について重要な変更はありません。

(6) 研究開発活動

当中間連結会計期間におけるグループ全体の研究開発費の金額は6百万円であります。

なお、当中間連結会計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

3【重要な契約等】

当中間連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	23,000,000
計	23,000,000

###### 【発行済株式】

種類	中間会計期間末現在発行 数(株) (2025年9月30日)	提出日現在発行数(株) (2025年11月13日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	6,467,800	6,468,800	東京証券取引所 スタンダード市場	権利内容に何ら限定 のない当社における 標準となる株式であ り、単元株式数は 100株であります。
計	6,467,800	6,468,800	-	-

(注)「提出日現在発行数」欄には、2025年11月1日からこの半期報告書提出日までの新株予約権の行使により発行され  
た株式数は含まれておりません。

##### (2)【新株予約権等の状況】

###### 【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

###### 【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数 (株)	発行済株式総 数残高(株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金増 減額 (百万円)	資本準備金残 高(百万円)
2025年4月1日～ 2025年9月30日(注)	6,800	6,467,800	2	158	2	186

(注)新株予約権の行使による増加であります。



( 5 ) 【大株主の状況】

2025年 9 月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式(自己株式を除く。)の総数に対する所有株式数の割合(%)
小倉 秀司	大阪府吹田市	2,736	42.79
株式会社RASアセット	大阪市淀川区西宮原2 - 5 - 46 - 729	859	13.43
宮城 力	大阪府枚方市	438	6.86
ウイルテックグループ従業員持株会	大阪市淀川区東三国4 - 3 - 1	209	3.28
野地 恭雄	北九州市小倉北区	94	1.47
THE HONGKONG AND SHANGHAI BANKING CORPORATION LIMITED - HONGKONG PRIVATE BANKING DIVISION CLIENT A/C 8028 - 394841	LEVEL 13 HSBC MAIN BUILDING 1 QUEEN'S ROAD CENTRAL HONG KONG	83	1.31
渡邊 剛	大阪市淀川区	70	1.10
西 隆弘	奈良県奈良市	65	1.03
東 和登	大阪府枚方市	50	0.78
MSIP CLIENT SECURITIES	25 Cabot Square, Canary Wharf, London E14 4QA, U.K.	34	0.55
計	-	4,642	72.61

## ( 6 ) 【議決権の状況】

## 【発行済株式】

2025年9月30日現在

区分	株式数（株）	議決権の数（個）	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式（自己株式等）	-	-	-
議決権制限株式（その他）	-	-	-
完全議決権株式（自己株式等）	普通株式 73,700	-	-
完全議決権株式（その他）	普通株式 6,388,600	63,886	-
単元未満株式	普通株式 5,500	-	-
発行済株式総数	6,467,800	-	-
総株主の議決権	-	63,886	-

（注）単元未満株式欄の普通株式には、当社所有の自己株式73株が含まれております。

## 【自己株式等】

2025年9月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有 株式数（株）	他人名義所有 株式数（株）	所有株式数の 合計（株）	発行済株式総数 に対する所有株 式数の割合 （％）
株式会社ウイルテック	大阪市淀川区東三国 四丁目3番1号	73,700	-	73,700	1.14
計	-	73,700	-	73,700	1.14

## 2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4【経理の状況】

### 1．中間連結財務諸表の作成方法について

当社の中間連結財務諸表は、「連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（昭和51年大蔵省令第28号。以下「連結財務諸表規則」という。）に基づいて作成しております。

また、当社は、金融商品取引法第24条の5第1項の表の第1号の上欄に掲げる会社に該当し、連結財務諸表規則第1編及び第3編の規定により第1種中間連結財務諸表を作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、中間連結会計期間（2025年4月1日から2025年9月30日まで）に係る中間連結財務諸表について、有限責任 あずさ監査法人による期中レビューを受けております。

## 1【中間連結財務諸表】

## (1)【中間連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,930	4,867
受取手形、売掛金及び契約資産	5,685	5,674
電子記録債権	650	578
商品及び製品	1,504	2,054
仕掛品	739	714
原材料及び貯蔵品	903	963
その他	743	959
貸倒引当金	36	39
流動資産合計	15,120	15,773
固定資産		
有形固定資産	1,591	1,868
無形固定資産		
のれん	257	234
その他	271	273
無形固定資産合計	528	508
投資その他の資産		
投資その他の資産合計	882	872
固定資産合計	3,003	3,249
資産合計	18,123	19,023
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,821	1,805
電子記録債務	861	884
短期借入金	275	1,180
リース債務	15	11
未払法人税等	258	258
賞与引当金	452	482
未払費用	2,052	2,253
株式報酬引当金	13	4
株主優待引当金	-	16
その他	1,205	1,152
流動負債合計	6,955	8,051
固定負債		
長期借入金	799	659
リース債務	17	13
退職給付に係る負債	1,523	1,460
企業結合に係る特定勘定	292	292
その他	458	454
固定負債合計	3,090	2,880
負債合計	10,046	10,932
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	155	158
資本剰余金	827	822
利益剰余金	7,201	7,175
自己株式	120	80
株主資本合計	8,064	8,076
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	0	3
為替換算調整勘定	9	9
退職給付に係る調整累計額	1	1
その他の包括利益累計額合計	11	14
純資産合計	8,076	8,091
負債純資産合計	18,123	19,023

## ( 2 ) 【中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書】

## 【中間連結損益計算書】

( 単位：百万円 )

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日)
売上高	21,602	21,884
売上原価	17,706	17,885
売上総利益	3,896	3,999
販売費及び一般管理費	3,657	3,838
営業利益	238	161
営業外収益		
受取利息	0	3
受取配当金	0	0
助成金収入	34	78
為替差益	11	2
還付消費税等	70	-
その他	11	11
営業外収益合計	127	96
営業外費用		
支払利息	3	7
持分法による投資損失	0	1
その他	3	4
営業外費用合計	7	13
経常利益	359	244
特別損失		
固定資産除却損	0	6
特別損失合計	0	6
税金等調整前中間純利益	359	237
法人税等	176	136
中間純利益	183	101
非支配株主に帰属する中間純利益	-	-
親会社株主に帰属する中間純利益	183	101

【中間連結包括利益計算書】

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	183	101
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1	3
為替換算調整勘定	2	0
退職給付に係る調整額	0	0
その他の包括利益合計	4	3
中間包括利益	178	104
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	178	104
非支配株主に係る中間包括利益	-	-

## ( 3 ) 【中間連結キャッシュ・フロー計算書】

( 単位 : 百万円 )

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前中間純利益	359	237
減価償却費	101	126
のれん償却額	22	22
貸倒引当金の増減額 ( は減少 )	0	2
賞与引当金の増減額 ( は減少 )	0	30
株式報酬引当金の増減額 ( は減少 )	6	4
株主優待引当金の増減額 ( は減少 )	-	16
退職給付に係る負債の増減額 ( は減少 )	83	62
退職給付に係る調整累計額の増減額 ( は減少 )	0	0
持分法による投資損益 ( は益 )	0	1
受取利息及び受取配当金	0	4
支払利息	3	7
売上債権の増減額 ( は増加 )	734	82
棚卸資産の増減額 ( は増加 )	18	586
仕入債務の増減額 ( は減少 )	845	7
未払費用の増減額 ( は減少 )	314	201
未払消費税等の増減額 ( は減少 )	101	115
預り金の増減額 ( は減少 )	187	42
その他	42	13
小計	245	2
利息及び配当金の受取額	0	4
利息の支払額	3	7
法人税等の支払額又は還付額 ( は支払 )	47	190
営業活動によるキャッシュ・フロー	200	190
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	449	414
有形固定資産の除却による支出	0	0
無形固定資産の取得による支出	29	87
投資有価証券の取得による支出	0	0
長期前払費用の取得による支出	21	9
差入保証金の差入による支出	9	6
差入保証金の回収による収入	6	13
その他	0	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	503	505
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の増減額 ( は減少 )	-	900
長期借入れによる収入	300	-
長期借入金の返済による支出	111	135
配当金の支払額	128	127
自己株式の取得による支出	70	-
新株予約権の行使による株式の発行による収入	-	5
その他	7	7
財務活動によるキャッシュ・フロー	17	636
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0
現金及び現金同等物の増減額 ( は減少 )	722	60
現金及び現金同等物の期首残高	4,228	4,497
現金及び現金同等物の中間期末残高	3,505	4,436

## 【注記事項】

(中間連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

(税金費用の計算)

税金費用については、当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(中間連結損益計算書関係)

販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4月 1日 至 2024年 9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 4月 1日 至 2025年 9月30日)
給与手当	1,326百万円	1,382百万円
貸倒引当金繰入額	0	3
賞与引当金繰入額	216	215
退職給付費用	8	13
株式報酬費用	14	4

(中間連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の中間期末残高と中間連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は次のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4月 1日 至 2024年 9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 4月 1日 至 2025年 9月30日)
現金及び預金勘定	3,938百万円	4,867百万円
預入期間が3か月を超える定期預金	432	431
現金及び現金同等物	3,505	4,436



(株主資本等関係)

・前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2024年6月26日 定時株主総会	普通株式	128	20.00	2024年3月31日	2024年6月27日	利益剰余金

2. 基準日が当中間連結会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2024年11月12日 臨時取締役会	普通株式	127	20.00	2024年9月30日	2024年12月2日	利益剰余金

3. 株主資本の金額の著しい変動

当社は、2024年5月13日開催の取締役会決議に基づき、自己株式の取得を行い、この取得により当中間連結会計期間においては自己株式70百万円(79,800株)増加いたしました。

また、2024年6月26日開催の取締役会決議に基づき、譲渡制限付株式報酬として自己株式10,100株の処分を行い、この処分により資本剰余金が3百万円減少し、自己株式が12百万円減少しております。

この結果、当中間連結会計期間末における資本剰余金は827百万円、自己株式119百万円となっております。

・当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2025年6月26日 定時株主総会	普通株式	127	20.00	2025年3月31日	2025年6月27日	利益剰余金

2. 基準日が当中間連結会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2025年11月12日 臨時取締役会	普通株式	127	20.00	2025年9月30日	2025年12月1日	利益剰余金

3. 株主資本の金額の著しい変動

当社は、2025年6月26日開催の取締役会決議に基づき、譲渡制限付株式報酬及び業績連動型株式報酬として自己株式36,000株の処分を行い、この処分により資本剰余金が8百万円減少し、自己株式が39百万円減少しております。

この結果、当中間連結会計期間末における資本剰余金は822百万円、自己株式80百万円となっております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

・前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント							その他 (注) 1	合計
	人財系フィールド			モノ・コトづくりフィールド			計		
	製造請 負・派遣 事業	技術者派 遣事業	計	E M S 事 業	社会サ ポート事 業	計			
売上高									
外部顧客へ の売上高	6,079	6,599	12,679	7,951	919	8,870	21,549	52	21,602
セグメント 間の内部売 上高又は振 替高	-	8	8	1	14	15	23	132	155
計	6,079	6,607	12,687	7,952	933	8,885	21,573	184	21,757
セグメント利 益又は損失 ( )	214	158	372	94	108	13	359	7	351

	調整額 (注) 2	中間連結 財務諸表 計上額 (注) 3
売上高		
外部顧客へ の売上高	0	21,602
セグメント 間の内部売 上高又は振 替高	155	-
計	155	21,602
セグメント利 益又は損失 ( )	112	238

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、障がい者支援事業及び海外事業を含んでおります。

2. 外部顧客への売上高の調整額0百万円は、事業セグメントに帰属しない売上高であり、セグメント利益の調整額112百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用112百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益又は損失の合計額は、中間連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報  
該当事項はありません。

・当中間連結会計期間（自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）  
1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

	報告セグメント							その他 (注) 1	合計
	人財系フィールド			モノ・コトづくりフィールド			計		
	製造請負・派遣事業	技術者派遣事業	計	E M S 事業	社会サポート事業	計			
売上高									
外部顧客への売上高	6,181	7,010	13,191	7,506	1,145	8,652	21,844	39	21,883
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	7	7	0	24	24	31	134	165
計	6,181	7,017	13,199	7,506	1,169	8,676	21,875	174	22,049
セグメント利益又は損失 ( )	294	169	464	189	43	145	318	11	307

	調整額 (注) 2	中間連結財務諸表 計上額 (注) 3
売上高		
外部顧客への売上高	0	21,884
セグメント間の内部売上高又は振替高	165	-
計	165	21,884
セグメント利益又は損失 ( )	146	161

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、障がい者支援事業及び海外事業を含んでおります。

2. 外部顧客への売上高の調整額 0 百万円は、事業セグメントに帰属しない売上高であり、セグメント利益の調整額 146 百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用 146 百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
3. セグメント利益又は損失の合計額は、中間連結損益計算書の営業利益と一致しております。

## 2. 報告セグメントの変更等に関する事項

当中間連結会計期間より、各事業における意思決定の迅速化や経営管理の効率化、今後の成長戦略の遂行を目的として、ビジネスフィールドに基づいた事業区分を軸としたマネジメント体制に変更したことに伴い、報告セグメントを従来の「マニファクチャリングサポート事業」、「コンストラクションサポート事業」、「ITサポート事業」及び「EMS事業」から、「人財系フィールド」及び「モノ・コトづくりフィールド」に変更しております。また、「人財系フィールド」を「製造請負・派遣事業」及び「技術者派遣事業」に区分し、「モノ・コトづくりフィールド」を「EMS事業」及び「社会サポート事業」に区分しております。

なお、前中間連結会計期間のセグメント情報は、当中間連結会計期間の報告セグメントの区分に基づき作成したものを開示しております。

## 3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。



(収益認識関係)

## １．顧客との契約から生じる収益を分解した情報

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日 )	当中間連結会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日 )
人財系フィールド	12,687百万円	13,199百万円
製造請負・派遣事業	6,079	6,181
製造請負	2,451	2,650
製造派遣	3,628	3,531
技術者派遣事業	6,607	7,017
機電	2,436	2,679
建設	2,673	2,901
IT	1,498	1,435
モノ・コトづくりフィールド	8,885	8,676
EMS事業	7,952	7,506
電子部品製造・販売	2,151	1,676
照明器具製造・販売	5,800	5,830
社会サポート事業	933	1,169
社会インフラ	573	763
雇用サポート	148	174
サーキュラーエコノミー	211	231
その他(注)2	184	174
全社消去(注)3	155	165
顧客との契約から生じる収益 合計	21,602	21,884

(注) 1．当中間連結会計期間より、報告セグメントを変更しております。詳細は、「第4 経理の状況 1 中間連結財務諸表 注記事項(セグメント情報等)」に記載のとおりであります。

2．「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、障がい者支援事業及び海外事業を含んでおります。

3．全社消去はセグメント間取引であります。

（１株当たり情報）

１株当たり中間純利益又は１株当たり中間純損失（ ）及び算定上の基礎、潜在株式調整後１株当たり中間純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 2024年４月１日 至 2024年９月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年４月１日 至 2025年９月30日)
(１) １株当たり中間純利益又は １株当たり中間純損失（ ）	28円66銭	15円86銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する中間純利益又は 親会社株主に帰属する中間純損失（ ） (百万円)	183	101
普通株主に帰属しない金額(百万円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する中間純利益 又は親会社株主に帰属する中間純損失（ ）(百 万円)	183	101
普通株式の期中平均株式数(株)	6,390,007	6,367,795
(２) 潜在株式調整後１株当たり中間純利益	28円65銭	15円80銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する中間純利益調整額 (百万円)	-	-
普通株式増加数(株)	1,398	25,881
(うち新株予約権(株))	(1,398)	(25,881)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１株当 たり中間純利益の算定に含めなかった潜在株式で、 前連結会計年度末から重要な変動があったものの概 要	ある特定の業績条件を達成し た際に権利確定となる当社の一 部のパフォーマンス・シェア・ ユニットは、当中間連結会計期 間において、その条件の達成可 能性が確からしくないため、潜 在株式調整後１株当たり中間純 利益の算定に含めておりませ ん。	ある特定の業績条件を達成し た際に権利確定となる当社の一 部のパフォーマンス・シェア・ ユニットは、当中間連結会計期 間において、その条件の達成可 能性が確からしくないため、潜 在株式調整後１株当たり中間純 利益の算定に含めておりませ ん。

## 2 【その他】

2025年11月12日開催の取締役会において、当期中間配当に関し、次のとおり決議いたしました。

配当金の総額.....127百万円

1株当たりの金額.....20円00銭

支払請求の効力発生日及び支払開始日.....2025年12月1日

（注） 2025年9月30日現在の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、支払いを行います。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。



## 独立監査人の中間連結財務諸表に対する期中レビュー報告書

2025年11月13日

株式会社ウイルテック

取締役会 御中

有限責任 あずさ監査法人

大阪事務所

指定有限責任社員 公認会計士 河野 匡伸  
業務執行社員

指定有限責任社員 公認会計士 森本 隼一  
業務執行社員

### 監査人の結論

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ウイルテックの2025年4月1日から2026年3月31日までの連結会計年度の中間連結会計期間（2025年4月1日から2025年9月30日まで）に係る中間連結財務諸表、すなわち、中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書、中間連結包括利益計算書、中間連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について期中レビューを行った。

当監査法人が実施した期中レビューにおいて、上記の中間連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、株式会社ウイルテック及び連結子会社の2025年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する中間連結会計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項が全ての重要な点において認められなかった。

### 監査人の結論の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に準拠して期中レビューを行った。期中レビューの基準における当監査法人の責任は、「中間連結財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定（社会的影響度の高い事業体の財務諸表監査に適用される規定を含む。）に従って、会社及び連結子会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 中間連結財務諸表に対する経営者及び監査等委員会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して中間連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない中間連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

中間連結財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき中間連結財務諸表を作成することが適切であるかどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査等委員会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

### 中間連結財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した期中レビューに基づいて、期中レビュー報告書において独立の立場から中間連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に従って、期中レビューの過程を通じて、職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

- ・主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の期中レビュー手続を実施する。期中レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。
- ・継続企業の前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認められると判断した場合には、入手した証拠に基づき、中間連結財務諸表において、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、適正に表示されていないと信じさせる事項が認められないかどうか結論付ける。また、継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、期中レビュー報告書において中間連結財務諸表の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する中間連結財務諸表の注記事項が適切でない場合は、中間連結財務諸表に対して限定付結論又は否定的結論を表明することが求められている。監査人の結論は、期中レビュー報告書日までに入手した証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。
- ・中間連結財務諸表の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠していないと信じさせる事項が認められないかどうかとともに、関連する注記事項を含めた中間連結財務諸表の表示、構成及び内容、並びに中間連結財務諸表が基礎となる取引や会計事象を適正に表示していないと信じさせる事項が認められないかどうかを評価する。
- ・中間連結財務諸表に対する結論表明の基礎となる、会社及び連結子会社の財務情報に関する証拠を入手する。監査人は、中間連結財務諸表の期中レビューに関する指揮、監督及び査閲に関して責任がある。監査人は、単独で監査人の結論に対して責任を負う。

監査人は、監査等委員会に対して、計画した期中レビューの範囲とその実施時期、期中レビュー上の重要な発見事項について報告を行う。

監査人は、監査等委員会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去するための対応策を講じている場合又は阻害要因を許容可能な水準にまで軽減するためのセーフガードを適用している場合はその内容について報告を行う。

#### 利害関係

会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

---

(注) 1. 上記の期中レビュー報告書の原本は当社（半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. X B R L データは期中レビューの対象には含まれていません。